



1670
A

TERMO DE ADJUDICAÇÃO COMPLEMENTAR

O Pregoeiro do Município de Tianguá – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002, e considerando haver a Comissão de Pregões cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS E SERIGRÁFICOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE., tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital, resolve ADJUDICAR/COMPLEMENTAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 10/2022-DIV** em favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO/COMPLEMENTAR** em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, a qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

01 – AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA - ME - CNPJ: 11.383.230/0001-01 - : Av. Cristiano Machado, nº 373, Bairro Concórdia – CEP: 31.110-656 – Belo Horizonte/MG - Tel/Fax: (31) 2510-0033 / 2526-1559 / (31) 9.8253-7743 / (31) 9.9320-9191 / (31) 9.9689-8951 / (31) 9.9821-1655 - E-mail's: wilton.licitacao@gmail.com e margareth.licitacao@gmail.com - Roney Rocha Brum Junior - CPF: 043.510.596-56.

LOTE 13 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Crachá de plástico PVC com foto scaneada e cordão, tamanho 10 x 7 cm.	Unidade	710	AMAZONAS	R\$ 5,90	R\$ 4.189,00
2	Crachá em papel duplex 250 g com cordão, tamanho 14 x 10 cm.	Unidade	5130	AMAZONAS	R\$ 1,90	R\$ 9.747,00
3	Crachá impresso tam 10x15 cm, papel supremo 250gr, 4x0cores, personalizado	Unidade	5130	AMAZONAS	R\$ 0,85	R\$ 4.360,50
						R\$ 18.296,50

VALOR TOTAL : R\$ 18.296,50 (dezoito mil duzentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos).

02 - ANDREA C. SCHUCKES BOMM EIRELI EPP - Rua Dr. Maruri, nº 1133, Bairro Centro, Concórdia – SC - CNPJ nº: 11.593.690/0001-56 - Fone: (49) 3442-0495 - E-mail: cacoedeia@yahoo.com - Andréa Cristina Schuckes Bomm - CPF 017.888.129-56

LOTE 41 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
------	---------------	------	-------	-------	-------------	----------

7



1671
8

1	Bolsa do tipo carteiro, em lona, 35cm comprimento e 17cm e 29cm de altura, na cor caqui, com 03(tres) divisorias na parte interior, com 02(dois) fechos frontais-fivelas, com 05cm de largura na alça e 2m de comprimentos, sendo o mesmo rodeando a bolsa, com costuras nas laterais, personalizada com o logotipo do Controle de Endemias e Vigilância Epidemiológica, SMS, Prefeitura de Tianguá.	Unidade	100	CACO E DEIA	R\$ 95,99	R\$ 9.599,00
						R\$ 9.599,00

VALOR TOTAL : R\$ 9.599,00 (nove mil quinhentos e noventa e nove reais).

03 - BEZERRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, Rua Zeferino Ferreira, 515, bairro Cruzeiro, Tianguá - CE CNPJ: 42.875.326/0001-02, Sr. FELIPE BEZERRA LOPES - CPF: 603.750.103-35, bezerracomercioservi@gmail.com - 88) 9609-0744

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	BLUSA em malha fria de algodão na cor branca (manga curta e gola redonda), para serem utilizadas nas diversas campanhas durante todo ano com pintura do logotipo da Secretaria Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal de Tianguá e do órgão correspondente, no tamanho XXG.	Unidade	94	PRÓPRIA	R\$ 15,20	R\$ 1.428,80
2	BLUSA em malha fria de algodão na cor branca (manga curta e gola redonda), para serem utilizadas nas diversas campanhas durante todo ano com pintura do logotipo da Secretaria Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal de Tianguá e do órgão correspondente, no tamanho GG.	Unidade	207	PRÓPRIA	R\$ 15,20	R\$ 3.146,40
3	BLUSA em malha fria de algodão na cor branca (manga curta e gola redonda), para serem utilizadas nas diversas campanhas durante todo ano com pintura do logotipo da Secretaria Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal de Tianguá e do órgão correspondente, no tamanho G.	Unidade	422	PRÓPRIA	R\$ 15,20	R\$ 6.414,40



5672
S

4	BLUSA em malha fria de algodão na cor branca (manga curta e gola redonda), para serem utilizadas nas diversas campanhas durante todo ano com pintura do logotipo da Secretaria Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal de Tianguá e do órgão correspondente, no tamanho M.	Unidade	422	PRÓPRIA	R\$ 16,00	R\$ 6.752,00
5	BLUSA em malha fria de algodão na cor branca (manga curta e gola redonda), para serem utilizadas nas diversas campanhas durante todo ano com pintura do logotipo da Secretaria Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal de Tianguá e do órgão correspondente, no tamanho P.	Unidade	357	PRÓPRIA	R\$ 17,50	R\$ 6.247,50
6	BLUSA em malha fria de algodão na cor branca (gola redonda e manga longa), personalizada e decorada com pintura do logotipo da Secretaria Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal de Tianguá e do órgão correspondente, tamanho P.	Unidade	120	PRÓPRIA	R\$ 17,50	R\$ 2.100,00
7	BLUSA em malha fria de algodão na cor branca (gola redonda e manga longa), personalizada e decorada ano com pintura do logotipo da Secretaria Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal de Tianguá e do órgão correspondente, tamanho M.	Unidade	150	PRÓPRIA	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
8	BLUSA em malha fria de algodão na cor branca (gola redonda e manga longa), personalizada e decorada ano com pintura do logotipo da Secretaria Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal de Tianguá e do órgão correspondente, tamanho G.	Unidade	233	PRÓPRIA	R\$ 15,20	R\$ 3.541,60
9	BLUSA em malha fria de algodão na cor branca (gola redondo e manga longa), personalizada e decorada ano com pintura do logotipo da Secretaria Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal de Tianguá e do órgão correspondente, tamanho, GG.	Unidade	375	PRÓPRIA	R\$ 15,20	R\$ 5.700,00
10	BLUSA em malha fria de algodão na cor branca (gola redondo e manga longa), personalizada e decorada ano com pintura do logotipo da Secretaria Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal de Tianguá e do órgão correspondente, tamanho, XXG.	Unidade	150	PRÓPRIA	R\$ 32,65	R\$ 4.897,50

7



11	BLUSA tipo gola polo de malha piquet na cor branca (manga curta), com abertura frontal na parte superior com dois botões e um bolso na parte superior do lado esquerdo com pintura do órgão correspondente e na parte atrás da blusa com pintura do logotipo da Secretaria Municipal de Saúde e Prefeitura Municipal de Tianguá, tamanho P.	Unidade	484	PRÓPRIA	R\$ 20,10	R\$ 9.728,40
12	BLUSA tipo gola polo de malha piquet na cor branca (manga curta), com abertura frontal na parte superior com dois botões e um bolso na parte superior do lado esquerdo com pintura do órgão correspondente e na parte atrás da blusa com pintura do logotipo da Secretaria Municipal de Saúde e Prefeitura Municipal de Tianguá, tamanho M.	Unidade	642	PRÓPRIA	R\$ 20,10	R\$ 12.904,20
13	BLUSA tipo gola polo de malha piquet na cor branca (manga curta), com abertura frontal na parte superior com dois botões e um bolso na parte superior do lado esquerdo com pintura do órgão correspondente e na parte atrás da blusa com pintura do logotipo da Secretaria Municipal de Saúde e Prefeitura Municipal de Tianguá, tamanho G.	Unidade	589	PRÓPRIA	R\$ 20,10	R\$ 11.838,90
14	BLUSA tipo gola polo de malha piquet na cor branca (manga curta), com abertura frontal na parte superior com dois botões e um bolso na parte superior do lado esquerdo com pintura do órgão correspondente e na parte atrás da blusa com pintura do logotipo da Secretaria Municipal de Saúde e Prefeitura Municipal de Tianguá, tamanho GG.	Unidade	480	PRÓPRIA	R\$ 20,10	R\$ 9.648,00
15	BLUSA tipo gola polo de malha piquet na cor branca (manga curta), com abertura frontal na parte superior com dois botões e um bolso na parte superior do lado esquerdo com pintura do órgão correspondente e na parte atrás da blusa com pintura do logotipo da Secretaria Municipal de Saúde e Prefeitura Municipal de Tianguá, tamanho XXG.	Unidade	180	PRÓPRIA	R\$ 20,10	R\$ 3.618,00
						R\$ 90.365,70

LOTE 06 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
------	---------------	------	-------	-------	-------------	----------



1674

1	BLUSA em malha fria de algodão na cor branca (manga curta e gola redonda), para serem utilizadas nas diversas campanhas durante todo ano com pintura do logotipo da Secretaria Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal de Tianguá e do órgão correspondente, no tamanho XXG.	Unidade	31	PRÓPRIA	R\$ 15,20	R\$ 471,20
2	BLUSA em malha fria de algodão na cor branca (manga curta e gola redonda), para serem utilizadas nas diversas campanhas durante todo ano com pintura do logotipo da Secretaria Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal de Tianguá e do órgão correspondente, no tamanho GG.	Unidade	68	PRÓPRIA	R\$ 15,20	R\$ 1.033,60
3	BLUSA em malha fria de algodão na cor branca (manga curta e gola redonda), para serem utilizadas nas diversas campanhas durante todo ano com pintura do logotipo da Secretaria Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal de Tianguá e do órgão correspondente, no tamanho G.	Unidade	140	PRÓPRIA	R\$ 15,20	R\$ 2.128,00
4	BLUSA em malha fria de algodão na cor branca (manga curta e gola redonda), para serem utilizadas nas diversas campanhas durante todo ano com pintura do logotipo da Secretaria Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal de Tianguá e do órgão correspondente, no tamanho M.	Unidade	140	PRÓPRIA	R\$ 16,00	R\$ 2.240,00
5	BLUSA em malha fria de algodão na cor branca (manga curta e gola redonda), para serem utilizadas nas diversas campanhas durante todo ano com pintura do logotipo da Secretaria Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal de Tianguá e do órgão correspondente, no tamanho P.	Unidade	118	PRÓPRIA	R\$ 17,50	R\$ 2.065,00
6	BLUSA em malha fria de algodão na cor branca (gola redonda e manga longa), personalizada e decorada com pintura do logotipo da Secretaria Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal de Tianguá e do órgão correspondente, tamanho P.	Unidade	40	PRÓPRIA	R\$ 17,50	R\$ 700,00
7	BLUSA em malha fria de algodão na cor branca (gola redonda e manga longa), personalizada e decorada ano com pintura do logotipo da Secretaria Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal de Tianguá e do órgão correspondente, tamanho M.	Unidade	50	PRÓPRIA	R\$ 16,00	R\$ 800,00



1675
A

8	BLUSA em malha fria de algodão na cor branca (gola redonda e manga longa), personalizada e decorada ano com pintura do logotipo da Secretaria Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal de Tianguá e do órgão correspondente, tamanho G.	Unidade	77	PRÓPRIA	R\$ 15,20	R\$ 1.170,40
9	BLUSA em malha fria de algodão na cor branca (gola redondo e manga longa), personalizada e decorada ano com pintura do logotipo da Secretaria Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal de Tianguá e do órgão correspondente, tamanho, GG.	Unidade	125	PRÓPRIA	R\$ 15,20	R\$ 1.900,00
10	BLUSA em malha fria de algodão na cor branca (gola redondo e manga longa), personalizada e decorada ano com pintura do logotipo da Secretaria Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal de Tianguá e do órgão correspondente, tamanho, XXG.	Unidade	50	PRÓPRIA	R\$ 32,65	R\$ 1.632,50
11	BLUSA tipo gola polo de malha piquet na cor branca (manga curta), com abertura frontal na parte superior com dois botões e um bolso na parte superior do lado esquerdo com pintura do órgão correspondente e na parte atrás da blusa com pintura do logotipo da Secretaria Municipal de Saúde e Prefeitura Municipal de Tianguá, tamanho P.	Unidade	161	PRÓPRIA	R\$ 20,10	R\$ 3.236,10
12	BLUSA tipo gola polo de malha piquet na cor branca (manga curta), com abertura frontal na parte superior com dois botões e um bolso na parte superior do lado esquerdo com pintura do órgão correspondente e na parte atrás da blusa com pintura do logotipo da Secretaria Municipal de Saúde e Prefeitura Municipal de Tianguá, tamanho M.	Unidade	213	PRÓPRIA	R\$ 20,10	R\$ 4.281,30
13	BLUSA tipo gola polo de malha piquet na cor branca (manga curta), com abertura frontal na parte superior com dois botões e um bolso na parte superior do lado esquerdo com pintura do órgão correspondente e na parte atrás da blusa com pintura do logotipo da Secretaria Municipal de Saúde e Prefeitura Municipal de Tianguá, tamanho G.	Unidade	196	PRÓPRIA	R\$ 20,10	R\$ 3.939,60

7



5676
A

14	BLUSA tipo gola polo de malha piquet na cor branca (manga curta), com abertura frontal na parte superior com dois botões e um bolso na parte superior do lado esquerdo com pintura do órgão correspondente e na parte atrás da blusa com pintura do logotipo da Secretaria Municipal de Saúde e Prefeitura Municipal de Tianguá, tamanho GG.	Unidade	160	PRÓPRIA	R\$ 20,10	R\$ 3.216,00
15	BLUSA tipo gola polo de malha piquet na cor branca (manga curta), com abertura frontal na parte superior com dois botões e um bolso na parte superior do lado esquerdo com pintura do órgão correspondente e na parte atrás da blusa com pintura do logotipo da Secretaria Municipal de Saúde e Prefeitura Municipal de Tianguá, tamanho XXG.	Unidade	60	PRÓPRIA	R\$ 20,10	R\$ 1.206,00
						R\$ 30.019,70

LOTE 08 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Camisa de algodão tamanho G com Transfer Digital Personalizado diversas cores.	Unidade	3285	PRÓPRIA	R\$ 18,40	R\$ 60.444,00
2	Camisa de algodão tamanho GG com Transfer Digital Personalizado diversas cores.	Unidade	3285	PRÓPRIA	R\$ 18,40	R\$ 60.444,00
3	Camisa de algodão tamanho M com Transfer Digital Personalizado diversas cores.	Unidade	3285	PRÓPRIA	R\$ 18,40	R\$ 60.444,00
4	Camisa de algodão tamanho P com Transfer Digital Personalizado diversas cores.	Unidade	3285	PRÓPRIA	R\$ 18,40	R\$ 60.444,00
5	Camisa de cor vermelha;Frente; logo do RESGATE do lado esquerdo superior e identificação e tipo sanguíneo do lado direito superior;Atrás; logo do RESGATE com a palavra "SOCORRISTA" encima do logo.Tamanho P	Unidade	3	PRÓPRIA	R\$ 25,00	R\$ 75,00
6	Camisa de cor vermelha;Frente; logo do RESGATE do lado esquerdo superior e identificação e tipo sanguíneo do lado direito superior;Atrás; logo do RESGATE com a palavra "SOCORRISTA" encima do logo.Tamanho M	Unidade	17	PRÓPRIA	R\$ 25,00	R\$ 425,00

A



5677

7	Camisa de cor vermelha; Frente; logo do RESGATE do lado esquerdo superior e identificação e tipo sanguíneo do lado direito superior; Atrás; logo do RESGATE com a palavra "SOCORRISTA" encima do logo. Tamanho G	Unidade	8	PRÓPRIA	R\$ 25,00	RS 200,00
8	Camisa de poliéster tamanho G com Transfer Digital Personalizado diversas cores.	Unidade	3285	PRÓPRIA	R\$ 18,40	RS 60.444,00
9	Camisa de poliéster tamanho GG com Transfer Digital Personalizado diversas cores.	Unidade	3285	PRÓPRIA	R\$ 18,40	RS 60.444,00
10	Camisa de poliéster tamanho M com Transfer Digital Personalizado diversas cores.	Unidade	3285	PRÓPRIA	R\$ 18,40	RS 60.444,00
11	Camisa de poliéster tamanho P com Transfer Digital Personalizado diversas cores.	Unidade	3285	PRÓPRIA	R\$ 18,40	RS 60.444,00
12	Camisa em malha PV 67% viscose e 33% algodão na cor branca com punhos e golas em ribana em poliester em cores variadas com pinturas em serigrafia frente e costas nos tamanhos P-M-G.	Unidade	3098	PRÓPRIA	R\$ 18,00	RS 55.764,00
13	Camisa pólo malha piquet liso, 50% poliester (pes), 50% algodão (co), gramatura 200g/m2, cores variadas, tamanhos P, M e G	Unidade	75	PRÓPRIA	R\$ 30,50	RS 2.287,50
14	Camisetas Personalizadas em algodão	Unidade	3398	PRÓPRIA	R\$ 17,70	RS 60.144,60
15	Camiseta - malha algodão fio 30, cores diversas (100% algodão), tamanho P, M e G	Unidade	750	PRÓPRIA	R\$ 18,00	RS 13.500,00
16	Camiseta malha esportiva/Dry, cores diversas (100% poliéster), tamanhos P, M e G	Unidade	3000	PRÓPRIA	R\$ 13,20	RS 39.600,00
17	CONFEÇÃO DE CAMISAS EM ALGODÃO (FRENTE E VERSO) DESCRIÇÃO: CONFEÇÃO DE CAMISA EM TECIDO 100% ALGODÃO, MALHA 30.1, COM MÍNIMO DE 140G/M2. MANGA CURTA. COR: BRANCA. IMPRESSÃO EM POLICROMIA EM 4 CORES (FRENTE E VERSO). A ARTE EM ALUSÃO AO EVENTO SERÁ ENCAMINHADA PELO REQUISITANTE. TAMANHOS CONFORME DEMANDA (P, M, G, GG E BABY LOOK). A GOLA E MANGAS PODEM SER DE CORES DISTINTAS DE BRANCO.	Unidade	3623	PRÓPRIA	R\$ 18,00	RS 65.214,00
						R\$ 720.762,10

5677



1678
4

LOTE 09 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Camisa de algodão tamanho G com Transfer Digital Personalizado diversas cores.	Unidade	1095	PRÓPRIA	R\$ 18,40	R\$ 20.148,00
2	Camisa de algodão tamanho GG com Transfer Digital Personalizado diversas cores.	Unidade	1095	PRÓPRIA	R\$ 18,40	R\$ 20.148,00
3	Camisa de algodão tamanho M com Transfer Digital Personalizado diversas cores.	Unidade	1095	PRÓPRIA	R\$ 18,40	R\$ 20.148,00
4	Camisa de algodão tamanho P com Transfer Digital Personalizado diversas cores.	Unidade	1095	PRÓPRIA	R\$ 18,40	R\$ 20.148,00
5	Camisa de cor vermelha;Frente; logo do RESGATE do lado esquerdo superior e identificação e tipo sanguíneo do lado direito superior;Atrás; logo do RESGATE com a palavra "SOCORRISTA" encima do logo.Tamanho P	Unidade	1	PRÓPRIA	R\$ 25,00	R\$ 25,00
6	Camisa de cor vermelha;Frente; logo do RESGATE do lado esquerdo superior e identificação e tipo sanguíneo do lado direito superior;Atrás; logo do RESGATE com a palavra "SOCORRISTA" encima do logo.Tamanho M	Unidade	5	PRÓPRIA	R\$ 25,00	R\$ 125,00
7	Camisa de cor vermelha;Frente; logo do RESGATE do lado esquerdo superior e identificação e tipo sanguíneo do lado direito superior;Atrás; logo do RESGATE com a palavra "SOCORRISTA" encima do logo.Tamanho G	Unidade	2	PRÓPRIA	R\$ 25,00	R\$ 50,00
8	Camisa de poliéster tamanho G com Transfer Digital Personalizado diversas cores.	Unidade	1095	PRÓPRIA	R\$ 18,40	R\$ 20.148,00
9	Camisa de poliéster tamanho GG com Transfer Digital Personalizado diversas cores.	Unidade	1095	PRÓPRIA	R\$ 18,40	R\$ 20.148,00
10	Camisa de poliéster tamanho M com Transfer Digital Personalizado diversas cores.	Unidade	1095	PRÓPRIA	R\$ 18,40	R\$ 20.148,00
11	Camisa de poliéster tamanho P com Transfer Digital Personalizado diversas cores.	Unidade	1095	PRÓPRIA	R\$ 18,40	R\$ 20.148,00
12	Camisa em malha PV 67% viscose e 33% algodão na cor branca com punhos e golas em ribana em poliester em cores variadas com pinturas em serigrafia frente e costas nos tamanhos P-M-G.	Unidade	1032	PRÓPRIA	R\$ 18,00	R\$ 18.576,00



5679

13	Camisa pólo malha piquet liso, 50% poliéster (pes), 50% algodão (co), gramatura 200g/m2, cores variadas, tamanhos P, M e G	Unidade	25	PRÓPRIA	R\$ 30,50	R\$ 762,50
14	Camisetas Personalizadas em algodão	Unidade	1132	PRÓPRIA	R\$ 17,70	R\$ 20.036,40
15	Camiseta - malha algodão fio 30, cores diversas (100% algodão), tamanho P, M e G	Unidade	250	PRÓPRIA	R\$ 18,00	R\$ 4.500,00
16	Camiseta malha esportiva/Dry, cores diversas (100%) poliéster), tamanhos P, M e G	Unidade	1000	PRÓPRIA	R\$ 13,20	R\$ 13.200,00
17	CONFEÇÃO DE CAMISAS EM ALGODÃO (FRENTE E VERSO) DESCRIÇÃO: CONFEÇÃO DE CAMISA EM TECIDO 100% ALGODÃO, MALHA 30.1, COM MÍNIMO DE 140G/M2. MANGA CURTA. COR: BRANCA. IMPRESSÃO EM POLICROMIA EM 4 CORES (FRENTE E VERSO). A ARTE EM ALUSÃO AO EVENTO SERÁ ENCAMINHADA PELO REQUISITANTE. TAMANHOS CONFORME DEMANDA (P, M, G, GG E BABY LOOK). A GOLA E MANGAS PODEM SER DE CORES DISTINTAS DE BRANCO.	Unidade	1207	PRÓPRIA	R\$ 18,00	R\$ 21.726,00
						R\$ 240.184,90

LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Camisola para prevenção com abertura atrás em popline Branca, com pintura do logotipo da Secretaria Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal de Tianguá e do órgão correspondente Tamanho P, Altura (1,20CM).	Unidade	200	PRÓPRIA	R\$ 22,82	R\$ 4.564,00
2	Camisola para prevenção com abertura atrás em popline Branca, com pintura do logotipo da Secretaria Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal de Tianguá e do órgão correspondente Tamanho M, Altura (1,20CM).	Unidade	200	PRÓPRIA	R\$ 22,82	R\$ 4.564,00
3	Camisola para prevenção com abertura atrás em popline Branca com pintura do logotipo da Secretaria Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal de Tianguá e do órgão correspondente Tamanho G, Altura (1,20CM).	Unidade	200	PRÓPRIA	R\$ 22,82	R\$ 4.564,00
						R\$ 13.692,00

VALOR TOTAL: R\$ 1.095.024,40 (um milhão noventa e cinco mil vinte e quatro reais e quarenta centavos).

8



3680
A

04 - EVOLUTION GRAFICA DIGITAL LTDA – ME - CNPJ: 29.907.999/0001-39 - Rua Francisco Batista Leal, nº. 739, Bairro Centro, Tianguá – CE, CEP: 62320-101 - Fone: (88) 9.9953-7017 - EVOLUTION2GRAFICA@GMAIL.COM – TIAGO SOUSA DE OLIVEIRA – CPF: 055.118.483-36

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Adesivo Impresso tam 5,5 cm, 4x0 cores, adesivo plástico. Formato redondo.	Unidade	1425	PRÓPRIA	R\$ 3,00	R\$ 4.275,00
2	Adesivo Impresso tam 0,50x0,70 cm, 4x0 cor e aplicação.	Unidade	1425	PRÓPRIA	R\$ 8,50	R\$ 12.112,50
3	Adesivo Impresso tam 10x10 cm, 4x0 cores, adesivo plástico.	Unidade	1575	PRÓPRIA	R\$ 0,39	R\$ 614,25
4	Adesivo Impresso tam 30x15 cm, 4x0 cores, adesivo plástico.	Unidade	1575	PRÓPRIA	R\$ 0,80	R\$ 1.260,00
5	Adesivo Impresso tam 45x10 cm, 4x0 cores, adesivo plástico.	Unidade	1575	PRÓPRIA	R\$ 1,04	R\$ 1.638,00
6	Banner impresso, Tam. 2,00x1,20 M em lona vinilizada, colorido, com bastão de madeira.	Unidade	129	PRÓPRIA	R\$ 89,50	R\$ 11.545,50
7	Banner para backdrop em lona, 380 gramas, colorido, de impressão, com acabamento em ilhoses (de 10 em 10 cm) e reforço na dobra, medindo 3 metros de largura e 2,2 metros de altura, com identidade visual que será fornecida pela SGP.	Unidade	16	PRÓPRIA	R\$ 229,90	R\$ 3.678,40
8	Banner. Tamanho: 1,20 x 0,80 m. Lona Vinilica. Impressão Digital. Cor: 4 x 0 cor. Acabamento: Refilado, c/ suporte em madeira e cordão em nylon.	Unidade	126	PRÓPRIA	R\$ 109,00	R\$ 13.734,00
9	Banner. Tamanho: 2m x 1,60 m. Lona Vinilica. Impressão Digital. Cor: 4 x 0 cor. Acabamento: Refilado.	Unidade	123	PRÓPRIA	R\$ 79,00	R\$ 9.717,00
						R\$ 58.574,65

LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME, EPF E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Adesivo Impresso tam 5,5 cm, 4x0 cores, adesivo plástico. Formato redondo.	Unidade	475	PRÓPRIA	R\$ 3,00	R\$ 1.425,00
2	Adesivo Impresso tam 0,50x0,70 cm, 4x0 cor e aplicação.	Unidade	475	PRÓPRIA	R\$ 8,50	R\$ 4.037,50

8



1682

3	Adesivo Impresso tam 10x10 cm, 4x0 cores, adesivo plástico.	Unidade	525	PRÓPRIA	R\$ 0,39	R\$ 204,75
4	Adesivo Impresso tam 30x15 cm, 4x0 cores, adesivo plástico.	Unidade	525	PRÓPRIA	R\$ 0,80	R\$ 420,00
5	Adesivo Impresso tam 45x10 cm, 4x0 cores, adesivo plástico.	Unidade	525	PRÓPRIA	R\$ 1,04	R\$ 546,00
6	Banner impresso, Tam. 2,00x1,20 M em lona vinilizada, colorido, com bastão de madeira.	Unidade	43	PRÓPRIA	R\$ 89,50	R\$ 3.848,50
7	Banner para backdrop em lona, 380 gramas, colorido, de impressão, com acabamento em ilhoses (de 10 em 10 cm) e reforço na dobra, medindo 3 metros de largura e 2,2 metros de altura, com identidade visual que será fornecida pela SGP.	Unidade	5	PRÓPRIA	R\$ 229,90	R\$ 1.149,50
8	Banner. Tamanho: 1,20 x 0,80 m. Lona Vinílica. Impressão Digital. Cor: 4 x 0 cor. Acabamento: Refilado, c/ suporte em madeira e cordão em nylon.	Unidade	42	PRÓPRIA	R\$ 109,00	R\$ 4.578,00
9	Banner. Tamanho: 2m x 1,60 m. Lona Vinílica. Impressão Digital. Cor: 4 x 0 cor. Acabamento: Refilado.	Unidade	40	PRÓPRIA	R\$ 79,00	R\$ 3.160,00
						R\$ 19.369,25

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	BANNER EM TAMANHO A0	Unidade	49	PRÓPRIA	R\$ 14,20	R\$ 695,80
2	BANNER EM PVC - 1,00 X 1,50 M, Especificação: Impressão Colorida	Unidade	139	PRÓPRIA	R\$ 46,40	R\$ 6.449,60
3	Banner em PVC - 1,20 X 80 M ² . Lona vinílica, impressão digital. Cor: 4 x 0 cor. Acabamento: Refinado.	Unidade	94	PRÓPRIA	R\$ 28,90	R\$ 2.716,60
4	Banner tamanho 1,20x0,80m. Lona Vinílica. Impressão Digital. Cor 4x0 cor. Acabamento: refilado	Unidade	49	PRÓPRIA	R\$ 128,60	R\$ 6.301,40
5	Banner tamanho 1,40x0,80m. Lona Vinílica. Impressão Digital. Cor 4x0 cor. Acabamento: refilado	Unidade	4	PRÓPRIA	R\$ 196,50	R\$ 786,00
6	Banner Impresso tam 1,00x3,00m em lona, colorido, com suporte em madeira e cordão de nylon.	Unidade	139	PRÓPRIA	R\$ 202,80	R\$ 28.189,20
7	Banner Impresso tam 1,20x0,90m em lona, colorido, com suporte em madeira e cordão de nylon.	Unidade	139	PRÓPRIA	R\$ 71,80	R\$ 9.980,20



3682
7

8	Banner Impresso tam 1,50x2,00m em lona, colorido, com suporte em madeira e cordão em nylon.	Unidade	139	PRÓPRIA	R\$ 96,60	R\$ 13.427,40
9	Banner Impresso tam 1,80x2,50m em lona, colorido, com suporte em madeira e cordão em nylon.	Unidade	139	PRÓPRIA	R\$ 74,75	R\$ 10.390,25
10	Banner impresso, Tam. 1,20x0,80 M em lona vinilizada, colorido, com bastão de madeira.	Unidade	124	PRÓPRIA	R\$ 120,00	R\$ 14.880,00
						R\$ 93.816,45

LOTE 16 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	FAIXA DE RUA, COM IMPRESSÃO COLORIDA, EM LONA 340G, TAMANHO 7,00 X 0,60CM, COM ACABAMENTO LATERAL EM ILHÓS.	Unidade	195	PRÓPRIA	R\$ 135,00	R\$ 26.325,00
2	Faixa divulgação (de rua) tamanho 3,00x0,80m. Tecido Morim. Cor: 4x0 cor.	Unidade	45	PRÓPRIA	R\$ 165,00	R\$ 7.425,00
3	Faixa divulgação de eventos, material lona vinílica, comprimento 4,00, largura 0,80, quantidade cores 4/0, aplicação em eventos, para divulgação de informações e publicidade	Unidade	195	PRÓPRIA	R\$ 260,00	R\$ 50.700,00
4	FAIXA PUBLICITÁRIA CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA 380, COM IMPRESSÃO DIGITAL E INSTALAÇÃO, COM ILHÓS	M²	195	PRÓPRIA	R\$ 37,00	R\$ 7.215,00
						R\$ 91.665,00

LOTE 17 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	FAIXA DE RUA, COM IMPRESSÃO COLORIDA, EM LONA 340G, TAMANHO 7,00 X 0,60CM, COM ACABAMENTO LATERAL EM ILHÓS.	Unidade	65	PRÓPRIA	R\$ 135,00	R\$ 8.775,00
2	Faixa divulgação (de rua) tamanho 3,00x0,80m. Tecido Morim. Cor: 4x0 cor.	Unidade	15	PRÓPRIA	R\$ 165,00	R\$ 2.475,00
3	Faixa divulgação de eventos, material lona vinílica, comprimento 4,00, largura 0,80, quantidade cores 4/0, aplicação em eventos, para divulgação de informações e publicidade	Unidade	65	PRÓPRIA	R\$ 260,00	R\$ 16.900,00



3683
A

4	FAIXA PUBLICITÁRIA CONFEÇÃO DE FAIXA EM LONA 380, COM IMPRESSÃO DIGITAL E INSTALAÇÃO, COM ILHÓS	M²	65	PRÓPRIA	R\$ 37,00	R\$ 2.405,00
						R\$ 30.555,00

LOTE 24 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Plotagem A0	Unidade	125	PRÓPRIA	R\$ 41,65	R\$ 5.206,25
2	Plotagem A1	Unidade	125	PRÓPRIA	R\$ 49,95	R\$ 6.243,75
3	Plotagem A2	Unidade	125	PRÓPRIA	R\$ 69,52	R\$ 8.690,00
						R\$ 20.140,00

VALOR TOTAL: R\$ 314.120,35 (trezentos e quatorze mil cento e vinte reais e trinta e cinco centavos).

05 - GRÁFICA E EDITORA EXITO LTDA. GRÁFICA E EDITORA EXITO LTDA | CNPJ: 36.039.457/0001-57 - END.: RUA TRAJANO DE MORAIS, Nº 830 - PASSARÉ. FORTALEZA - CE | FONE: (85) 3459.7550 | (85) 99286.7673 LICITACAO@GRAFICAEXITO.COM.BR | RICARDOFILHO@GRAFICAEXITO.COM - RICARDO CARVALHO GADELHA FILHO, SÓCIO ADMINISTRADOR. RG.: 2009009078120, CPF: 010.871.783-63. E-MAIL: LICITACAO@GRAFICAEXITO.COM.BR | RICARDOFILHO@GRAFICAEXITO.COM

LOTE 12 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	CARTAZ DESCRIÇÃO: CONFEÇÃO DE CARTAZ EM COUCHÉ (BRILHO/FOSCO) - TAM. A3 COLORIDO. MATERIAL: PAPEL COUCHÉ FOSCO/BRILHO 150G. IMPRESSÃO: CORES: 4X0. DIMENSÃO: A3. ARTE A SER ENVIADA PELO REQUISITANTE.	Unidade	1160	GRÁFICA EXITO	R\$ 0,94	R\$ 1.090,40
2	Cartaz - informativo 30x40cm 4x0. papel cochê 150 gr	Unidade	1260	GRÁFICA EXITO	R\$ 0,90	R\$ 1.134,00
3	Cartaz - informativo 60x40cm 4x0, papel cochê 150 gr	Unidade	1260	GRÁFICA EXITO	R\$ 1,45	R\$ 1.827,00
4	Cartaz impresso tam 42x31 cm, papel coche 115 gr, 4x0 cores.	Unidade	1160	GRÁFICA EXITO	R\$ 0,88	R\$ 1.020,80
5	Cartaz impresso tam 62x42 cm, papel couche 115 gr, 4x0 cores.	Unidade	1160	GRÁFICA EXITO	R\$ 1,23	R\$ 1.426,80
						R\$ 6.499,00

A



1689
A

LOTE 18 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Folder educativos, tamanho: 21x30 cm, 2 dobras, em papel cochet, impressão colorida, frente e verso. Ap120 gr	Unidade	14100	GRÁFICA EXITO	R\$ 0,31	R\$ 4.371,00
2	Folder em papel ofício reciclado, com 1 dobra, contendo informações, com impressão colorida.	Unidade	14100	GRÁFICA EXITO	R\$ 0,13	R\$ 1.833,00
3	Folder em papel ofício reciclado, com 2 dobras, contendo informações, com impressão colorida.	Unidade	14100	GRÁFICA EXITO	R\$ 0,24	R\$ 3.384,00
4	Folder impresso frente e verso tam 21x31 cm papel couche 150g. 4x4 cores, vincado e dobrado	Unidade	14100	GRÁFICA EXITO	R\$ 0,30	R\$ 4.230,00
5	Folder Impresso tam 42x31 cm papel couche 150gr, 4x4 cores.	Unidade	14100	GRÁFICA EXITO	R\$ 0,42	R\$ 5.922,00
						R\$ 19.740,00

LOTE 20 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Impressão de prontuário SUAS CREAS e CRAS, colorido, capa em triplex 300g 4 cores com corte janela, capa envernizada, papel mais duro, com 58 páginas, tam A4, papel Offset. Sem brilho e poroso, clipado estilo caderno.	Unidade	1000	GRÁFICA EXITO	R\$ 12,17	R\$ 12.170,00
2	Impressão de prontuário SUAS Unidade de Acolhimento, colorido, capa em triplex 300g 4 cores com corte janela, capa envernizada, papel mais duro, com 62 páginas, tam A4, papel Offset. Sem brilho e poroso, clipado estilo caderno.	Unidade	300	GRÁFICA EXITO	R\$ 12,17	R\$ 3.651,00
3	Impressões Coloridas a laser tam 21x29,7cm	Unidade	13400	GRÁFICA EXITO	R\$ 0,20	R\$ 2.680,00
4	Impressões em Preto e Branco a Laser tam,21x29,7cm	Unidade	13400	GRÁFICA EXITO	R\$ 0,10	R\$ 1.340,00
						R\$ 19.841,00

A



1685
8

LOTE 21 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	JORNALZINHO COM IMPRESSÃO COLORIDA, EM PAPEL RECICLADO, TAMANHO 20 X 30CM, FRENTE E VERSO, CONTENDO 2 FOLHAS	Unidade	13400	GRÁFICA EXITO	R\$ 0,30	R\$ 4.020,00
2	PANFLETO DESCRIÇÃO: PANFLETO EM PAPEL COUCHÊ BRILHO - TAMANHO 13 X 18CM	Unidade	13400	GRÁFICA EXITO	R\$ 0,12	R\$ 1.608,00
3	Panfleteo no papel offico reciclado com impressão colorida contendo orientações, tamanho 15cm x 21 cm.	Unidade	13400	GRÁFICA EXITO	R\$ 0,12	R\$ 1.608,00
4	Panfleteo, tamanho: 15x21, em papel cochet, impressão colorida, frente e verso. Ap115 gr.	Unidade	13400	GRÁFICA EXITO	R\$ 0,15	R\$ 2.010,00
5	Panfletos impresso tam. papel A4, papel couche 115gr.	Unidade	13400	GRÁFICA EXITO	R\$ 0,15	R\$ 2.010,00
6	Panfletos Impresso tam15x21cm,4x0 cores,papel couche 30 kg.	Unidade	13400	GRÁFICA EXITO	R\$ 0,12	R\$ 1.608,00
						R\$ 12.864,00

LOTE 22 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Pasta personalizada para eventos tamanho A3, papel triplex 250 g.	Unidade	2250	GRÁFICA EXITO	R\$ 1,34	R\$ 3.015,00
2	Pasta tam 44x31cm papel supremo 250gr, 4x0 cores, com bolso interno tamanho 10x21cm, personalizado.	Unidade	2250	GRÁFICA EXITO	R\$ 2,88	R\$ 6.480,00
						R\$ 9.495,00

LOTE 26 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Padrão Folder. Tamanho: aberto: 34 x 17 cm. Fechado: 17 x 17 cm. Folder com duas dobras (vincos). Papel: reciclado / gramatura: 240g/m². Cor: 4 x 4 cor. Acabamento: refilado (com tiragem mínima de 200 unidades).	Unidade	10050	GRÁFICA EXITO	R\$ 0,89	R\$ 8.944,50

20



5686
8

2	Padrão Folder. Tamanho: aberto: 51 x 17 cm. Fechado: 17 x 17 cm. Folder com duas dobras (vincos). Papel: reciclado / gramatura: 240g/m ² . Cor: 4 x 4 cor. Acabamento: refilado (com tiragem mínima de 200 unidades).	Unidade	10050	GRÁFICA EXITO	R\$ 0,46	R\$ 4.623,00
3	Padrão panfleto. Tamanho: 14,8 x 21 cm. Papel: reciclado / gramatura: 115 g / m ² cor. Acabamento: refilado (com tiragem mínima de 200 unidades).	Unidade	10050	GRÁFICA EXITO	R\$ 0,15	R\$ 1.507,50
						R\$ 15.075,00

LOTE 27 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Padrão Folder. Tamanho: aberto: 34 x 17 cm. Fechado: 17 x 17 cm. Folder com duas dobras (vincos). Papel: reciclado / gramatura: 240g/m ² . Cor: 4 x 4 cor. Acabamento: refilado (com tiragem mínima de 200 unidades).	Unidade	3350	GRÁFICA EXITO	R\$ 0,89	R\$ 2.981,50
2	Padrão Folder. Tamanho: aberto: 51 x 17 cm. Fechado: 17 x 17 cm. Folder com duas dobras (vincos). Papel: reciclado / gramatura: 240g/m ² . Cor: 4 x 4 cor. Acabamento: refilado (com tiragem mínima de 200 unidades).	Unidade	3350	GRÁFICA EXITO	R\$ 0,46	R\$ 1.541,00
3	Padrão panfleto. Tamanho: 14,8 x 21 cm. Papel: reciclado / gramatura: 115 g / m ² cor. Acabamento: refilado (com tiragem mínima de 200 unidades).	Unidade	3350	GRÁFICA EXITO	R\$ 0,15	R\$ 502,50
						R\$ 5.025,00

LOTE 36 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Cópias diversas em cor única, papel AP 75g	Unidade	24400	GRÁFICA EXITO	R\$ 0,12	R\$ 2.928,00
2	Cópias no papel ap 75g em caderno com brochura tamanho A3.	Unidade	14400	GRÁFICA EXITO	R\$ 0,14	R\$ 2.016,00
						R\$ 4.944,00

8



5687
A

VALOR TOTAL: R\$ 93.483,00 (noventa e três mil quatrocentos e oitenta e três reais).

06 - SOBRAL CHAVES E CARIMBOS LTDA - EPP - CNPJ: 01.088.055/0001-68 - RJA: 26 DE AGOSTO, 216 – CENTRO - CEP: 79002-081 CAMPO GRANDE – MS - FONE/ FAX: (67) 3253-0701 - E-MAIL: SOBRALCOMPRAS@HOTMAIL.COM - CÍCERO PRADO SOBRAL, - CPF Nº 231.077.401-44

LOTE 11 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Carimbo automatico - 1 cor para atestar notas fiscais	Unidade	15	NYKON	R\$ 51,67	R\$ 775,05
2	Carimbo automático - 1 cor, Tamanho Grande personalizado	Unidade	84	NYKON	R\$ 50,00	R\$ 4.200,00
3	Carimbo automático - 1 cor, Tamanho Médio personalizado	Unidade	105	NYKON	R\$ 50,13	R\$ 5.263,65
4	Carimbo automático - 1 cor, Tamanho pequeno personalizado	Unidade	99	NYKON	R\$ 39,33	R\$ 3.893,67
5	Carimbo automático referencia 303	Unidade	78	NYKON	R\$ 28,00	R\$ 2.184,00
6	Carimbo automáticos tam 7,5 compx5,0cm lax 8,0cm alt.	Unidade	78	NYKON	R\$ 58,47	R\$ 4.560,66
7	Carimbo de Madeira 1 cor	Unidade	78	NYKON	R\$ 22,65	R\$ 1.766,70
8	Carimbo de Madeira tam 6x4 cm e 3x4cm	Unidade	78	NYKON	R\$ 26,88	R\$ 2.096,64
						R\$ 24.740,37

VALOR TOTAL: R\$ 24.740,37 (vinte e quatro mil setecentos e quarenta reais e trinta e sete centavos).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 1.555.263,62 (um milhão quinhentos e cinquenta e cinco mil duzentos e sessenta e três reais e sessenta e dois centavos).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Tianguá-CE, 27 de OUTUBRO de 2022.


Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos
Pregoeiro